宁 波 龙 巍 环 境 科 技 有 限 公 司
Q/LW 005-2024
净水器
Water dispenser
2024-05-01 发布 2024-05-15 实施
浙江宁波龙巍环境科技有限公司  发 布
目 录
前 言 ........................................................................... 11

3
4 命名
型号命名规则如下：
A － B － C
开发序列号
产品代码
公司代号（以公司汉语拼音大写首字母组合表示）
5 技术要求
5.1 正常使用条件
5.1.1 进水要求
a) 符合 GB 5749 的市政自来水或其他集中式供水
b) 压力：0.1MPa～0.4MPa（表压）
c) 水温：5C～38C
5.1.2 电源
a) 电压：(187～242)V～
b) 频率：（50±1）Hz
5.1.3 环境条件
a) 温度：4C～40C
b) 相对湿度：不大于 90%RH（25C 时）
5.2 外观
5.2.1 净水器外观应清洁、整齐、无锈蚀
5.2.2 净水器外露结构件表面应平整光滑、色泽均匀，无锐利棱边
5.2.3 净水器涂层表面应平整光亮，颜色均匀一致，涂层牢固，不应有明显的流疤、划痕、皱纹、麻坑、
起泡、漏涂或集合沙粒等缺陷
电镀件的装饰镀层应光洁细密、色泽均匀，不应有斑点、锈点、针孔、气泡或镀层剥落等缺陷。塑
料件的表面应平整光滑，色泽均匀，不应有裂痕、气泡、明显缩孔和变形等缺陷。
5.3 结构
5.3.1 结构设计时应考虑便于维护保养或更换滤芯
5.3.2 各管道布局合理，连接牢固。电气接线符合设计要求
5.3.3 电控装置灵敏可靠，具有自动保护和控制功能
5.3.4 净水器进行静水压力试验、和循环压力试验，试验时应无渗漏或破裂现象，具体规定见表 1
Q/LW 005-2024
4
表 1 结构整体性能测试要求
系统整体 静水压力测试
a
循环压力测试
a
配置直径＜203mm 压力容器的
系统
3 倍最大工作压力或 2070kPa
从 0 到 1040kPa 或最大工作压力
下循环 100 000 次
配置直径≥203mm 压力容器的
系统
1.5倍最大工作压力或 2070kPa
从 0 到 1040kPa 或最大工作压力
下循环 100 000 次
非连续开发式排水系统 1.5倍最大工作压力或 2070kPa
从0到345kPa或最大工作压力下
循环 10 000 次
便携式人工加压系统 1.5 倍最大工作压力 无
a
如果表中列出可选择的压力值，测试应以较高的压力进行。
注：储水压力罐不进行上述试验。
5.4 使用性能
5.4.1 整机终端出水量
净水器终端出水量应不小于产品需求定义的值，但最小不小于 48L/h
5.4.2 总净水量
总净水量应不小于总净水量的标称值
5.4.3 净水流量
实际净水流量应不小于净水流量的标称值
5.4.4 去除率
净水器对水中特定物质的去除率应符合卫生部《生活饮用水水质处理器卫生安全与功能评价规范—
反渗透处理装置》（2001）要求
5.4.5 脱盐率
脱盐率不小于 90%
5.4.6 回收率
回收率不小于 45%
5.5 卫生安全
5.5.1 净水器中与水接触材料及部件应符合 GB/T17219 和卫生部相关要求
5.5.2 净水器中化学处理剂应符合 GB/T17218 和卫生部相关要求
5.5.3 整机卫生安全